[image: image1.png]

СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                  РЕШЕНИЕ
31 марта 2017 г.

            № 14

г.Колпашево

О публичных слушаниях по проекту                    решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава поселения, Решением Совета Колпашевского городского поселения от 28 февраля 2017г. № 7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении и признании утратившими силу отдельных решений Совета Колпашевского городского поселения»,

Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Вынести по инициативе Совета Колпашевского городского поселения на публичные слушания на территории Колпашевского городского поселения проект решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» согласно приложению № 1.

1.1. Определить территорию проведения публичных слушаний - территория Колпашевского городского поселения.

1.2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию Колпашевского городского поселения.

1.3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Колпашевского городского поселения «О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения» на 11-00 часов по местному времени 16 мая 2017 года в кабинете № 205 здания Администрации Колпашевского городского поселения по адресу: Томская обл., г. Колпашево, ул. Победы, 5.

1.4. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Советский Север» и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

1.5. Установить, что граждане могут подать свои замечания в письменном виде до дня проведения публичных слушаний через приёмную администрации Колпашевского городского поселения.

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Колпашевского городского поселения.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	Ю.С.Иванов

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф.Рыбалов

	Приложение 1 к решению Совета Колпашевского городского поселения от 31 марта 2017 №14

ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
______________ 2017г.                           № _____

г. Колпашево

	О внесении изменений в Устав Колпашевского городского поселения»

В целях приведения Устава Колпашевского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Томской области от 29 декабря 2016г. № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Колпашевского городского поселения Томской области следующие изменения:

1.1. Пункт 4 части 2 статьи 23 («Публичные слушания») изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона тот 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

1.2. Часть 6 статьи 28 («Совет Колпашевского городского поселения») изложить в следующей редакции:

«6. Депутаты Совета осуществляют свои полномочия на непостоянной основе».

1.3. Часть 7 статьи 28 («Совет Колпашевского городского поселения») дополнить абзацем следующего содержания:

«Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения, либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.»

1.4. Пункт 16 части 1 статьи 29 («Компетенция Совета»), слова «Главы поселения» заменить словами «избрание Главы Колпашевского городского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;»

1.5. Статью 38 («Глава Колпашевского городского поселения») изложить в следующей редакции:

«1. Глава Колпашевского городского поселения - выборное высшее должностное лицо поселения, наделенное согласно настоящему Уставу собственной компетенцией по решению вопросов местного значения поселения и иными полномочиями в соответствии с законодательством.

2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет. Глава поселения возглавляет местную администрацию.

3. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения.

В Колпашевском городском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина - Главой Колпашевского района Томской области.

4. Главой поселения может быть избран гражданин Российской Федерации в возрасте не моложе 21 года, обладающий избирательным правом в соответствии с законодательством Российской Федерации о выборах и референдумах.

5. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету поселения.

6. Порядок проведения выборов Главы поселения определяется Федеральным законом от 12.06.2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Томской области от 14.02.2005 г. № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области.

7. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения. Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.
8. На Главу поселения распространяются ограничения, связанные с осуществлением полномочий выборного должностного лица местного самоуправления поселения установленные законодательством, в том числе Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами.

9. Глава поселения представляет Совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, а так же о результатах деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.

10. Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения предусматриваются в местном бюджете отдельной строкой в соответствии с бюджетной классификацией».

1.6. Часть 4 статьи 40 («Исполнение полномочий Главы Колпашевского городского поселения»), изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат Совета Колпашевского городского поселения, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования».
2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского городского поселения.
3. Главе Колпашевского городского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управление Министерства юстиции Российской Федерации.

4. Положения настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования.
	И.о. Главы Колпашевского

городского поселения
	Ю.С. Иванов

	Председатель Совета Колпашевского

городского поселения
	А.Ф. Рыбалов